dalam bidang fikih mengikuti empat madzhab; Hanafi, Maliki, Syafi'i, dan

Hanbali. Sementara dalam bidang tasawuf, mengembangkan metode Al-

Ghazali dan Junaid Al-Baghdadi, yang mengintegrasikan antara tasawuf

dengan syariat.

2. Muhammadiyah

Organisasi Muhammadiyah didirikan di Yogyakarta pada tanggal 8

Dzulhijjah tahun 1330 Hijriyah atau 18 Nopember 1912 Masehi.
14

Organisasi ini didirian oleh KH Ahmad Dahlan dan merupakan salah satu

organisasi islam yang tertua.
15

Muhammadiyah bersama Nahdlatul Ulama

14

Umar Hasyim, Muhammadiyah Jalan Lurus (Surabaya: Bina Ilmu, 1990), 5.
15

Haedar Nashir, Revitalisasi Gerakan Muhammadiyah (Yogyakarta: BIGRAF